sit lege constitutum, non aliter constare, nisi per authenticam

declarationem, possit.

Id quod videmus contigisse, postquam Constitutio Apostolicœ

Sedis promulgata est, qua Censuras latse sententise limitantur.

Etenim inter scriptores^ qui in eam Constitutionem commentaria

confecerunt, magna orta est de ipsius Capite VII controversia;

utrum verbo Cogentes legislatores personseque publicse tantum-

modo, an etiam homines privati significentur, qui judicem

laicum, ad eum provocando actionemve instituendo, eogant, ut

ad suum tribunal clericura trahat.

Quid valeret quidem hoc caput, semel atque iterum Congre-

gatio Sancti Officii declaravit. — Nunc vero in hac teniporum

iniquitate^ cum ecclesiasticse immunitatis adeo nulla solet

haberi ratio, ut non modo Clerici et Presbjteri, sed Episcopi

etiam ipsique S. R. E. Cardinales in judicium laicorum dedu-

cantur, omnino res postulat a Nobis, ut quos a tam sacrilego

facinore non deterret culpse gravitas, eosdem pœnae severitate

in officie contineamus. Itaque hoc Nos Motu Proprio statuimus

atque edicimus : quicumque privatorum, laici sacrive ordinis,

mares feminseve, personas quasvis ecclesiasticas, sive in crimi-

nali causa sive in civili, nullo potestatis ecclesiasticse perraissu,
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ad tribunal laicorum voceut, ibique adesse publiée compellant

,

eos etiara omnes in Excommunicationem latse sententiœ speciali

modo Romano Pontifici reservatam incurrere.

Quod autem his iiiteris sancitum est, firmum ratumque esse

volumus, contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die ix mensis octobris mcmxi

Pontificatus Nostri anno nono (i).

Plus PP. X.

s. GOîîGREGATION DES RITES

I

Accompagnemeut du chant grégorien par l'orgue.

Manière de donner la bénédiction apostolique à la fin

des prédications.

ai mai 1911. — Acla A. Sedis, m, p. 241.

i

DUBIA CIRCA ORGANI SONITUM AD ADJUVANDUM CANTUM GREGO-

RIANUM ET FORMULAM BENEDICTIONIS APOSTOLIC.^ IMPERTIEND^ IN

FINE coNcioNUM. — A Sacra Rituum Congregatione sequentiuin

dubiorum resolutio expostulata est; scilicet :

Quum Cseremoniale Episcoporum numquam supponat cantum

gregorianum organum vocibus consociari
;
quaeritur :

I. An hodJernus iisus pisedictum cantum adjuvandi organis

sustineri possit?

IL Et quatenus affirmative ad I., an etiam in Officiis et Missis.

in quibus sonus organi prohibetur, liceat organum adhibere

solummodo ad assoeiandum et sustinendum cantum, silente

organo cum silet cantus?